~-

"""

.._,

-

BARRA DO GARÇAS Ano 2005
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO

Protoc. n.0 O 3:8, Liv. J i- Fls.~, em;J;}_JO(}..J OS

Horas: -.1:::;-;_Jo

~o

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação

~ M09ão de APLAUSOS

O Emenda

AUTOR: Vereadora ANTONIA JACOB BARBOSA - PL

Senhora Presidente:

~~

N.o
lofi tzoo5

I

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
'-' regimentais e deliberação do Plenário~ seja enviada MOÇÃO DE

APLAUSOS, ao Cap. BM. SILVIO BERNARDES DOS SANTOS, pelos
bons serviços prestados à comunidade barra-garcense, frente ao Comando
da 1 a Cia. de Bombeiros Militar .

........

. ._.,

,......,.

v

\,.;'

"-'

........
,._..
,_,.
''-

\...../

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT., em 18 de fevereiro de 2005.

~d-~ld-/L
~ ~~~ ~AA~>.rr~!,l /2°~ecretóri~

Relator<t,96 Comissão de Obras Públicos, Transportes e Comunicação
Presidente da Comissão de Educação, cunura, Saúde e Assistência Social

'-'

\...:

_ ...
..__.

''-"

"' .

JUSTIFICATIVA
Senhor PrcsidenL ,
Senhores Vereadores:

Queremos registrar nos anais desta Casa de Leis esse
fato importante, acerca dos valorosos serviços que o Cap. B M . 'Silvio
Bernardo dos Santos prestou à comunidade barra-garcense, frente ao
Comando do Corpo de Bom beiras.

Dc\)de q ue chegou a esta cidade, e ocupou o cargo de
Comandante daquela Companhia, o Cap. Silvio, tem realizetdo um

grandioso trabalho, conduzindo suas atividades com maestria,
responsabilidade e sobretudo, prestatividade no cumprimento do seu
dever, passando aos seus comartdados uma invejável dinâmica de
trabalho, cujos resultados são observados com admiração, pelo povo
barra -e:arcen se.

<...>

Diutum amente o Corpo de Bombeiros tem sido o anjo da
guarda de muitas pessoas, prestando socorro imediato, resgatando
acidentados e salvando vidas, com muita disposição e compromisso
para com a saúde e a vida de cada cidadão.

Com isso, gostaríamos de manifestar através desta
Moção, nossos sinceros cumprimentos e nossos aplausos, ao Cap.
Silvio, pela sua valorosa passagem pelo Comando da 1 a Cia de
Bombeiros Militar desta cidade, onde prestou excelente serviço à
comunidade.

lllld'c:--
.COB~BbSA

Vereadóra - Pl / 2° Secretária
Reiatora Qá Comissão de Obras Públicas, Transportes e Comunicação

President&ila Comissão de Educação, Cultura. Saúde e Assistência Social